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lig med det resultat, at flere selskaber kan benyt- 
te sig af denne her ordning. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Ja, og det er jo netop også derfor, vi har haft 
overvejelser omkring det her spørgsmål. Men 
hvis vi som sagt har et moderselskab i Danmark, 
som ejer et datterselskab i et andet EU-land, så 
kan det overføre sit overskud til selskabet i Dan- 
mark. 

Kl. 15.45 
Det er jo det, der er konsekvensen. Det er jo 

sådan, når man ser på provenuet, at så medfører 
den flytning et tab på sigt på 125 mio. kr. om 
året, men man må jo også antage, at i det øjeblik 
overskuddet bliver flyttet til et selskab i Dan- 
mark, så indgår det i regnskabet der. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg har virkelig svært ved at forstå, at Socialde- 
mokraterne kan se det her som noget som helst 
skridt i den rigtige retning -  som noget som 
helst skridt i den rigtige retning. 

Socialdemokraterne er hermed til at bruge 
100 mio. kr. på de multinationale selskaber, som 
vi ved ikke laver andet end at forsøge at undgå 
at betale skat, og hvor vi ved, at det for en stor 
dels vedkommende faktisk lykkes. 

Ikke desto mindre mener Socialdemoktater- 
ne, at vi i forbindelse med det her lovforslag skal 
give en yderligere skattelettelse til de multinati- 
onale selskaber på 100 mio. kr. Mener hr. Jens 
Peter Vernersen ikke, at der var andre ting både 
inden for det her lands grænser og uden for det 
her lands grænser, som måske havde mere be- 
hov for de 100 mio. kr. end lige netop de multi- 
nationale selskaber? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det er vel indiskutabelt, at disse penge kan bru- 
ges på mange områder, men jeg synes, fru Per- 
nille Rosenkrantz-Theil skal være opmærksom 
på, at det her også drejer sig om, at man altså 
skal have et skattesystem, så man ikke har dob- 
beltbeskatning på det her område. Det ville der 
jo rent faktisk tale være om, hvis ikke det var så- 
dan, at man implementerede det direktiv, som vi 
jo selv har godkendt i Europaudvalget. Det er jo 
også en følge af, at vi vedtager det her, at man 
ikke bliver beskattet to gange. Det synes vi trods 
alt ikke at der er nogen rimelighed i. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Mikkel Dencker 
som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Jeg skal indledningsvis sige, at vi i Dansk Folke- 
parti naturligvis støtter intentionerne om, at 
man i videst muligt omfang undgår dobbeltbe- 
skatning, også af virksomheder. Men i samme 
åndedrag skal det også siges, at vi i Dansk Fol- 
keparti også er enige i det høringssvar, der er 
kommet fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 
som netop sætter spørgsmålstegn ved, om man i 
det hele taget kan tale om, at der er tale om et 
moder/datterselskabsforhold, når ejerandelen 
er helt nede på 10 pet. 

Det er også et spørgsmål, som har været rejst 
tidligere af Dansk Folkeparti, og vi mener som 
sagt, at det er ganske diskutabelt. Ikke desto 
mindre har vi af hensyn til at undgå dobbeltbe- 
skatning og især i relation også til vores dobbelt- 
beskatningsoverenskomster med vores tætte na- 
bolande valgt i Europaudvalget at stemme for 
det her direktiv, og det har vi også i sinde at gøre 
ved tredjebehandlingen. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Som det har været nævnt, er der her tale om im- 
plementering af et EU-direktiv, som giver en 
ændring af moder/datterselskabsdirektivet. En 
stor del af ændringsdirektivets bestemmelser er 
allerede i overensstemmelse med gældende 
dansk lov. 

Med lovforslaget her gennemføres de æn- 
dringer, der herudover er nødvendige for at ef- 
terkomme direktivet. Ændringerne går bl.a. ud 
på at udvide kredsen af juridiske personer, som 
moder/datterselskabsdirektivet kan anvendes 
på, og så går det ud på at nedsætte kravet til den 
minimumsejerandel, som et selskab skal have i 
et andet selskab, for at der skal, kunne være tale 
om et henholdsvis moder- og datterselskab. 

Ejerandelen nedsættes gradvis, sådan at den 
fra den 1. januar 2009 er på 10 pet. Betydningen 
for selskaberne af at være moder/datterselskab 
er, at der så kan udbetales skattefrit udbytte fra 
datterselskab til moderselskab. Og jeg skal lige 
for god ordens skyld gøre opmærksom på, at 
udbytte, der udbetales på den måde, altså er be- 
skattet én gang, nemlig i datterselskabet. 

Alt det her forbedrer mulighederne for dan- 
ske selskaber for at indgå i samarbejder og stra- 
tegiske alliancer med andre selskaber. Og Det 
Konservative Folkeparti kan støtte forslaget. 


